



HOUSE OF APOLLON

Great Dane
National Breed of Denmark

FORBUDTE RACER

- starten til enden på store hunde

Loven om forbudte hunderacer

- starten til enden på store hunde?

Skrevet af: Liselotte Schjerbeck, Kennel House of Apollon

I juli 2010 vedtog folkettinget, en, efter min mening, typisk opportunistisk hovsa-vi-må-gøre-et eller-andet lov, fordi TV og aviser skrev om aggressive hunderacer, der bed sagesløse hunde. Den nye hundelov betyder bla. at 13 racehunde, nu er forbudt.

Lad mig slå fast, at jeg ikke synes, at det er i orden, at hunde bider mennesker og andre hunde. Og jeg bryder mig personligt slet ikke om de hunderacer, der er programmeret til at fortsætte kampen til den anden hund ligger død. Men jeg mener, at farlige hunde er et adfærdsmæssigt problem – og ikke et racemæssigt problem. For det er ham (det er typisk en ham), der står i den anden ende af linien, der er problemet. Ikke hunden.

Jeg går mere ind for eksempelvis kørekort til hund. At man skal have bestået et kursus med en praktisk og teoretisk prøve, før man får lov til at købe en hund. Det vil ikke blive populært – det ved jeg godt.

Jeg er imod et forbud af udvalgte hunderacer, fordi jeg frygter, at når man først har legitimeret brugen af en forbudsliste, så er der i princippet intet til hinder for, at der tilføjes nye racer til. Sådan som vores samfund udvikler sig, så betyder det at alle store og mellemstore hunde, der udviser aggressivitet har risiko for at ende på forbudslisten.

Til orientering kan jeg oplyse, at justitsministeriet netop har valgt yderligere 12 hunderacer, der nu er placeret på en observationsliste med henblik på vurdering om, hvorvidt disse hunde også skal forbydes. 2 af de hunde på denne observationsliste, er ikke ukendte grimme "kamphunde", men såmænd rottweiler og bullmastiff. Da der foregår megen opdræt af grand danois uden for GDK og DKK regi, så frygter jeg at vores store dejlige race også kan ende på en observationsliste.

I Holland har man forsøgt sig med at forbyde hunderacer, men har erkendt, at det ikke var den rigtige løsning. Loven skal revurderes i 2013. Så håber jeg, at folkettinget når frem til samme erkendelse.